
خانبان: با افتخار 
خدمت آقا یحیی و 

پرسپولیس هستم
مهرداد خانبان ساعاتی پیش از 
آغاز اولین تمرین پرسپولیس در 
باشگاه حاضر شد و قراردادش را 
تمدید کرد. او با اشاره به اینکه 
مشکلی برای تمدید قراردادش 
وجود نداشت در مورد دیر شروع 
لیس  پرسپو ت  ینا تمر شدن 
گفت: از برنامه‌ای که آقا یحیی 
برنامه‌ریزی کرده بودند کمی 
عقب هستیم ولی سعی می‌کنیم 
با کار بیشتر جبران کنیم. در 
قا یحیی اردوی  برنامه‌های آ
خارجی بود ولی اینکه مراحل 
قانونی کار تا کجا پیش رفته را در 

جریان نیستم.
او در مورد شایعه پیشنهاد از 
عربستان گفت: یک پیشنهاد 
کوچک چند هفته پیش داشتم 
ولی پیگیری نکردم و با افتخار 
خدمت آقایحیی و پرسپولیس 
هستم. از ساعات آینده تمرین 
شروع می‌شود و الان باید به 
تمرین برویم. خانبان راجع به 
بیرانوند گفت: راجع به علی باید 
صبر کنیم تا زمان همه چیز را 
مشخص کند. امیدوارم اتفاقات 
خوبی بیفتد و هر اتفاقی می‌افتد 
در نهایت به نفع باشگاه باشد.
سخت‌تر  ر  کا رد  مو ر  د و  ا
پرسپولیس با حضور در آسیا 
بیان کرد: در گذشته هم درگیر 
چند جام بودیم و کار فشرده‌تر 
است و به بازیکنان بیشتری 
نیاز داریم. خیلی مهم است که 
آمادگی بیشتری داشته باشیم.

 

عسگری: اولویت ۱ تا 
۱۰ من آقا یحیی است

محمد عسگری، مربی - آنالیزور 
پرسپولیس دیروز قرارداد خود 
را چند ساعت مانده به اولین 
تمرین پیش‌فصل پرسپولیس، 
تمدید کرد. او پس از خروج 
از باشگاه پرسپولیس درباره 
مشکلات مربوط به تمدید 
قراردادش گفت: برای تمدید 
قرارداد مشکلاتی وجود داشت، 
چون سال‌های گذشته قرارداد 
خیلی پایینی داشتیم البته الان 
هم بالا نیست. تلاش خودمان را 
کردیم که به یک مبلغی برسیم 
و مدیریت لطف کردند و این 

قرارداد را بستیم.
او ادامه داد: من ۱۱ سال است که 
با آقای گل‌محمدی کار می‌کنم و 
اولویتم کار کردن با ایشان است. 
شاید برخی به این موضوع ایراد 
بگیرند اما هر کسی دوست دارد 
با شخصی کار کند که راحت 
است و من هم این شرایط را 
دارم. همیشه اولویت ۱ تا ۱۰ من 
آقا یحیی است. چون شناخت 
خوبی از هم داریم و در این چند 
سال بدون مشکل خاصی این 

روند را به جلو بردیم.
عسگری درباره مشکل کریم 
باقری هم گفت: امیدوارم کار 
آقای باقری درست بشود ولی 
خب من در جریان نیستم و در 
این چند وقت ترجیح دادم در 

خانه بچه‌داری کنم.
دستیار یحیی درباره حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا هم گفت: 
آسیا غول مرحله آخر است. 
ما قهرمانی در لیگ، حذفی و 
سوپرجام را تجربه کردیم ولی در 
آسیا شرایط بسیار متفاوت است 
و ما باید نگرش دیگری داشته 
باشیم. شاید برای هوادار قهرمانی 
آسیا راحت بنظر بیاید ولی حضور 
در چهار تیم آخر آسیا هم به نظر 

من می‌تواند افتخار باشد.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

سیدجلال حسینی

اجازه نیمکت‌نشینی ندارد

با اینکه رضا درویش اعلام کرد با توجه به اینکه سیدجلال مدرک مربیگری‌اش را 
گرفته، او جای کریم باقری به‌عنوان مربی روی نیمکت خواهد نشست اما گفته 
می‌شود سیدجلال هنوز اجازه نیمکت نشینی به عنوان مربی را ندارد. سیدجلال 
 »A« به تازگی موفق شده مدرک مربیگری خود را دریافت کند اما باید مدرک
داشته باشد. شایعه شده سیدجلال هم از اینکه درویش گفته جای کریم باقری را 
خواهد گرفت شاکی است و اصلاً دوست نداشته گزینه جانشینی آقا کریم باشد.

سعید صادقی

اختلاف دو میلیاردی

از دو هفته پیش گفته شد بعد از مذاکرات اولیه مدیربرنامه‌های او با درویش، 
مشکل تمدید قراردادش حل شده و ماندنی است اما با اینکه یکی دو روزی است 
به ایران برگشته هنوز قراردادش تمدید نشده است. گفته می‌شود اختلاف رقم 
صادقی با باشگاه 2 میلیارد است و قابل حل به نظر می‌رسد! صادقی فصل قبل 
در بین بازیکنان ایرانی بالاترین قرارداد را بسته بود و حالا حتماً رقمی بیشتر از آن 
را می‌خواهد که باز هم باعث خواهد شد احتمالاً نفر اول در مبلغ قرارداد باشد.

شهاب زاهدی

شماره 20 جدید پرسپولیس

مهاجم تازه‌وارد پرسپولیس این فصل با شماره 20 برای سرخ‌ها بازی 
خواهد کرد. شماره 20 در فصول اخیر متعلق به بازیکنی نبوده اما 
بازیکنان بزرگی مثل محسن عاشوری و بهروز رهبری‌فر در دهه‌های 60 
و 70 این شماره را به تن می‌کردند. زاهدی که در دوره قبلی حضورش 
در پرسپولیس پیراهن شماره 23 را به تن می‌کرد و خیلی کم بازی کرده 
بود اخیراً با شماره 4 اولین بازی ملی‌اش را مقابل افغانستان انجام داد.

پنجشنبه   15 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7344  

 zتحلیل

از وساطت وحید امیری تا غیبت درویش در باشگاه

قسمت سوم سریال پربیننده اما بی‌کیفیت بیرانوند

با وجود مخالفت هواداران و پیشکسوتان با او برای ماندن مذاکره‌ای هم نشد

 تعارف پست 
معاونت باشگاه به باقری

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

پرسپولیس دیگر کریم باقری ندارد. این 
اتفاقی است که تا لحظه اعلام رسمی 
رضا درویش مقابل باشگاه به هواداران 
شاید نمی‌شد باور کرد. همه می‌گفتند 
باقری هم برمی‌گردد و قرارداد می‌بندد 

اما نه برگشت نه قرارداد بست.
بعد از مشخص شدن اینکه قرارداد 
کریم باقری به پایان رسیده زمزمه‌هایی 
مبنی بر اینکه باشگاه او را نمی‌خواهد 
شنیده شد اما بعد از چند روز خبر آمد 
مذاکره با او برای تمدید قرارداد شروع 

شده و احتمالاً او هم ماندنی است.
باقری هم مصاحبه‌ای کرد و گفت این 
شایعه که باشگاه دستور دارد تا با 
باقری قرارداد امضا نکند کذب است 
و او به هیچ وجه ممنوع‌الکار نیست. 
بعد از این مصاحبه با توجه به اینکه 
مانعی برای تداوم همکاری طرفین 
وجود نداشت، انتظار می‌رفت باقری 
مثل فصول قبل براحتی قراردادش را 
تمدید کند و از اولین جلسه تمرین 
پرسپولیس کنار یحیی و دیگر مربیان 
باشد اما درویش به حضور 8 ساله آقا 
کریم روی نیمکت تیمش نقطه پایان 

گذاشت.
اینکه دستیار  از  قبل  باقری  البته 
برانکو، کالدرون و یحیی شود، دوره‌ای 
هم دستیار علی دایی در کادر فنی 
استارت  نقطه  و  شد  پرسپولیس 
مربیگری‌اش کنار همبازی سابقش 
بود تا با 9 فصل حضور روی نیمکت 
پرسپولیس احتمالاً رکورد حضور یک 
دستیار در کادر فنی سرخ‌ها را بشکند.

قرارداد کریم باقری تمدید نشد اما هیچ 
کس نفهمید علت دقیق ماجرا چه بود. 
ابتدا شایعات مربوط به ممنوع‌الکار 
بودن او مطرح شد که خودش قویاً 
تکذیب کرد. بعد بحث مالی مطرح شد 
و گفتند باقری قرارداد بالاتری نسبت 
به فصل قبل می‌خواهد و باشگاه راضی 
نیست و البته شایعاتی هم به گوش 

رسید که یحیی او را نمی‌خواهد .
بیایید از سومی شروع کنیم. بعد 
از جدی شدن بحث تمدید نشدن 
قرارداد باقری با باشگاه گفته شد یحیی 
گل‌محمدی خواستار تمدید قرارداد با 
همه دستیارانش شده و قطعاً باقری 
را می‌خواهد اما مصاحبه روز سه‌شنبه 
درویش مقابل باشگاه این تردید را به 
وجود آورد که شاید یحیی دیگر نخواسته 
تا با باقری همکاری کند. درویش در 
بخشی از مصاحبه‌اش درباره باقری به 
این نکته اشاره کرد که سرمربی در این 
باره تصمیم گیرنده است تا نگاه‌ها به 

سمت یحیی تغییر جهت دهد.
تمدید نشدن قرارداد کریم باقری غیر 
از اینکه مورد بحث بسیاری از هواداران 
پرسپولیس قرار گرفت با انتقاد برخی 
پیشکسوتان باشگاه مواجه شد چرا که 
غالب هواداران معترض و پیشکسوتان 
اعتقاد دارند حضور باقری با آن کاریزما و 
جنم در رختکن تیم به نوعی برگ برنده 

سرخ‌ها خواهد بود.
اما نکته مهم دیگری هم وجود دارد. 
اینکه با کریم باقری اصاً مذاکره‌ای 
صورت نگرفت و باشگاه براحتی او را 
کنار گذاشت و حتی برای فریب دادن 
هواداران یا حفظ ظاهر قضیه سراغ 
مذاکره صوری با این مربی هم نرفت. 
البته که باقری هم اعتراضی به این 

شرایط نداشت و تأکید کرد این اتفاق 
طبیعی است اما برای دوستداران باقری 

این اتفاق قابل باور و پذیرش نبود.
نکته دیگر که می‌تواند دلیل تمدید 
نشدن قرارداد باقری باشد بحث مالی 
است که پذیرفتن این دلیل منطقی به 
نظر می‌رسد. کریم باقری با اطاع از 
رقم قرارداد سه دستیار خارجی یحیی 
و اینکه حتماً درصدی به قرارداد فصل 
قبل‌شان اضافه شده خواستار قرارداد 
با مبلغ بالاتری بود. گفته می‌شود رقم 
قرارداد مربیان خارجی پرسپولیس 
200هزار دلار بوده و حتی اگر 20 درصد 
به این رقم اضافه شده باشد آنها برای 
فصل پیش رو 240 هزار دلار قرارداد 
بسته‌اند که عددی بالغ بر 12 میلیارد 
تومان می‌شود. کریم باقری هم که 
فصل قبل قراردادی 4.5 میلیاردی 
داشته خواستار دریافت رقم 7 میلیارد 
تومان بوده و ظاهراً باشگاه با این 

دستمزد موافقت نکرده است.
اما نکته مهمی هم در حرف‌های درویش 
وجود داشت؛ اینکه قصد دارند از کریم 
باقری جای دیگری استفاده کنند. بعد 
از بازگشت افشین پیروانی به منصب 
خود در مدیریت تیم حالا تنها پستی 
که برای باقری در باشگاه خالی به نظر 
می‌رسد سمت معاون اجرایی – ورزشی 
است و هیچ بعید نیست درویش پستی 
که قبل‌تر در اختیار محمد محمدی بود 
را به باقری تعارف بزند که بعید است 
آقا کریم آن را قبول کند چرا که بعد 
از 9 سال مربیگری و حضور در زمین 
فوتبال برایش سخت است که به 
مدیریت سوئیچ کند چرا که اصلاً اهل 
پشت میز نشستن هم نیست. در عین 
حال با اینکه معاون ورزشی – اجرایی 

پست مهم، تعیین‌کننده 
و حساسی است و برای 
باقری مناسب به نظر 
می‌رسد اما پولی ندارد و 

باقری که خواهان دریافت 
به  نسبت  بیشتری  رقم 
قبل بوده راضی نمی‌شود با 
حقوق معاونت همچنان در 
پرسپولیس بماند. جالب اینکه 
باشگاه پرسپولیس به‌خاطر 
امامی‌فر  علیرضا  پیشنهاد 
که گفته بود برای تصدی 
این سمت حدود 3 میلیارد 
می‌خواهد او را از گزینه‌ها 

کنار گذاشت.
در عین حال اینکه تصور 
کنیم کریم باقری جایی غیر 
از پرسپولیس مربیگری 
کند هم دور از ذهن به 
نظر می‌رسد. باقری به 
دنبال  عجیبی  شکل 
سرمربیگری هم نیست 
و با این شرایط احتمال 
اینکه او کلاً کنار بکشد 
کند  استراحت  و 
وجود دارد و شاید او 
را در فوتبال ایران 

نبینیم.

ماجرای بیرانوند دیروز هم ادامه پیدا 
کرد تا سریال پرمخاطب اما نه چندان 
جذاب این روزهای فوتبال ایران 

کماکان دنبال‌کننده داشته باشد.
در حالی که عصر روز سه‌شنبه اعلام 
شد حضور بیرانوند در استقلال منتفی 
شده، گلر ملی‌پوش سرخ‌ها در اولین 
ساعات بامدادی دیروز یک استوری 
مشکوک منتشر کرد که می‌شد 
برداشت‌های مختلفی از آن داشت.

بیرو در این استوری نوشته بود: 
»امروز که پرده‌ها کنار رفته و رقم 
بسیاری از قراردادها منتشر شده همه 
می‌توانند ببینند و قضاوت کنند که 
من، علیرضا بیرانوند در انتخاب‌هایم 
به مسائل مالی اهمیت داده‌ام یا نه. 
حالا با وجدانی آسوده رو به هواداران 
پرسپولیس می‌گویم من با قلبم ماندم 
و در کنار هم تیمی‌هایم برای سربلندی 
تیم جنگیدم. امروز اما دلخورم چون 
بی‌مهری دیده‌ام. خواسته یا ناخواسته 

در آستانه تصمیمی دشوار قرارم 
داده‌اند. می‌خواهم اطمینان داشته 
باشید روزهای درخشانی را که با هم 
ساختیم فراموش نخواهم کرد حتی 
اگر امکان ماندن و ادامه دادن را از 

من بگیرند.«
این استوری بیرانوند در حالی منتشر 
شده بود که درویش ساعتی قبل در 
مصاحبه مقابل باشگاه با تأکید بر 
اینکه فسخ قرارداد او قانونی نیست 
گفته بود این دروازه‌بان سرمایه 
پرسپولیس است و جایی نخواهد 
رفت اما باز هم کوتاه نیامد و گفت 
نباید حرکت بد او را بپوشانیم چرا که 
هیچ چیز جلودار حرکت پرسپولیس 
نیست و هیچ کس بیشتر از او دلش 

برای پرسپولیس نمی‌سوزد.
در عین حال دیروز اتفاقات دیگری 
در جبهه استقلال افتاد. اولی اینکه 
مدیرعامل هواپیمایی زاگرس ماجرای 
پرداخت 2 میلیون دلاری به بیرانوند 

را تکذیب کرد و گفت به خاطر کمک 
قدیمی‌اش به استقلال از این باشگاه 
طلبکار است. از آن سو حجت کریمی 
و علی امیری ضمن تأیید مذاکره با 
بیرانوند اعام کردند تا چهارشنبه 
شب )دیشب(منتظر جواب نهایی 
بیرانوند خواهند ماند وگرنه سراغ 
گزینه خارجی می‌روند که ظاهراً 

اسپانیایی است.
در این گیر و دار وحید امیری بعد از 
ظهر دیروز به باشگاه پرسپولیس 
رفت و در حال ترک باشگاه خطاب 
به هواداران گفت برای راضی کردن 
بیرانوند و اینکه در پرسپولیس بماند 

به دیدار او خواهد رفت.
حوالی ساعت 18 دیروز بیرانوند به 
باشگاه پرسپولیس رفت و در حالی که 
با ازدحام عجیب هواداران پرسپولیس 
حتی نمی‌توانست از خودرو پیاده 
شود به خاطر عدم حضور درویش 
ه  ز باشگا ه ا در ساختمان باشگا

پرسپولیس رفت تا باز هم ماجرای او 
ادامه پیدا کند.

برخی به این نکته اشاره کردند که 
جلسه درویش و بیرانوند جای دیگری 
برگزار خواهد شد و اگر پرسپولیس با 
افزایش مبلغ قرارداد او موافقت کند 

بیرو ماندنی است اما در صورت عدم 
توافق شاید به استقلال بپیوندد چرا 
که خودش می‌داند حتی اگر شرایط به 
گونه‌ای فراهم شود که به پرسپولیس 
برگردد بسیاری از پرسپولیسی‌ها از او 

دلخور شده‌اند.

قصد دارند از کریم 
باقری جای دیگری 

استفاده کنند. بعد 
از بازگشت افشین 
پیروانی به منصب 

خود در مدیریت تیم 
حالا تنها پستی که 

برای باقری در باشگاه 
خالی به نظر می‌رسد 

سمت معاون اجرایی 
– ورزشی است و هیچ 

بعید نیست درویش 
پستی که قبل‌تر در 

اختیار محمد محمدی 
بود را به باقری تعارف 
بزند که بعید است آقا 
کریم آن را قبول کند 

چرا که بعد از 9 سال 
مربیگری و حضور در 
زمین فوتبال برایش 

سخت است که به 
مدیریت سوئیچ کند


